ESTADO DE GOIÁS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

AVISO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 003/2011

O PREGOEIRO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO
ESTADO DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 072/2009, torna público o julgamento
da  Dispensa  de  Licitação  Eletrônica  nº.  003/2011,  Oferta  de  Compra  nº.  23131,
Processo nº. 201110267000022

Objeto:  Aquisição  de  materiais  de  copa,  cozinha  e  de  gêneros
alimentícios  para  suprir  as  necessidades  operacionais  e  administrativas  desta
Fundação no ano de 2011, com entrega parcelada, de acordo com o cronograma de
entrega,  no  quantitativo  e  especificações  constantes  no  Anexo  I  –  Termo  de
Referência, parte inseparável desta Dispensa de Licitação Eletrônica.

Lote 001
Empresa:  MBS Distribuidora Comercial Ltda – CNPJ/MF 05.821.117/0002-30
Item Unid. Qtde Especifica Valor

unitário
Valor total

01 cx. 03 Chá erva-mate, embalagem de 200g, caixa 30 x 200g R$ 2,60 R$ 7,80

02 cx. 50 Chá de hortelã, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g R$ 2,00 R$ 100,00

03 cx. 50 Chá de erva-cideira, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g R$ 2,00 R$ 100,00

04 cx. 35 Chá de camomila, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g R$ 2,00 R$ 70,00

05 cx. 35 Chá preto, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g R$ 3,78 R$ 132,30

06 Pcte 10 Canela em rama, pacote de 500g R$ 6,99 R$ 69,90

Valor total R$ 480,00

Lote 002
Empresa:  MBS Distribuidora Comercial Ltda – CNPJ/MF 05.821.117/0002-30
Item Unid. Qtde Especifica Valor

unitário
Valor
total

01 cx. 12 Copo descartável  em polietileno  para água de  200ml,  caixa
100 x 3000

R$ 59,00 R$ 708,00

02 cx. 05 Copo descartável em polietileno para café de 50ml, caixa 100 x
5000

R$ 42,00 R$ 210,00

03 cx. 02 Copo duplo de vidro, falso cristal, caixa de 24 unidades R$ 61,00 R$ 122,00

04 Pcte 20 Açúcar cristalizado de 5kg R$ 10,50 R$ 210,00

05 Pcte 300 Café  tipo  forte,  torrado  exportação,  embalagem a  vácuo de
500g, selo ABIC

R$ 5,60 R$ 1.680,00

06 cx. 50 Leite  integral,  sem glútem, com lacre abre fácil,  embalagem
tetra park, caixa 12 x 1

R$ 23,70 R$ 1.185,00

07 cx. 50 Leite desnatado, sem glútem, com lacre abre fácil, embalagem
tetra park, caixa 12 x 1

R$ 23,70 R$ 1.185,00

Valor total R$ 5.300,00

1

Lote 003
Empresa:  Copel Comercial de Peças Ltda – CNPJ/MF 02.528.743/0001-64
Item Unid. Qtde Especifica Valor

unitário
Valor
total

01 un. 05 Açucareiro com pá, em inox, 115x110x80mm R$ 48,00 R$ 240,00

02 jg. 02 Jogo café com 18 peças (xicara,  pires e colher),  xicaras de
café em porcela, com estanpas e cores modernas “a definir”,
resistente a microondas e máquina de lavar louças

R$ 55,00 R$ 110,00

03 un. 06 Garrafa térmica presão, com ampola de vidro e revestimento
em inox, com sistema anti-pingos

R$ 28,00 R$ 168,00

04 un. 06 Bandeija retangular, em inox, 494x348x55mm R$ 55,00 R$ 330,00

05 un. 05 Jarras com tampa, 1,8L, em aço inoxidável R$ 55,00 R$ 275,00

06 un. 02 Fervedor  14  cm,  cabo  em banquelite  e  na   mesma cor  do
produto, revestimento externo/interno em antiaderente Starflon
Plus

R$ 38,00 R$ 76,00

Valor total R$ 1.199,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia-Go, aos 19 dias do mês de maio de 2011.

Carlos José de Oliveira
Pregoeiro

	AVISO DE JULGAMENTO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 003/2011